
  Nome E-mail Instituição 
1 Alberto Krone-Martins algol@sim.ul.pt Univ. Lisboa 
2 Amita Muralikrishna amita.mk@gmail.com INPE 
3 André Luiz Figueiredo figueiredo.iag@gmail.com IAG/USP 
4 Antonio Luiz Basile albasile2@gmail.com Univ. Mackenzie 
5 Asiel Bomfin Jr. asiel.bomfin@cptec.inpe.br INPE 
6 Caio César de Andrade Oliveira caiocesar_andrade@hotmail.com ENIAC 
7 Carlos Eduardo Ferreira Lopes carlos.lopes@inpe.br INPE 
8 Claudia Vilega Rodrigues claudia.rodrigues@inpe.br INPE 
9 Danielle Fernandes dos Santos daniellefsantos@outlook.com ENIAC 

10 Diego Araújo Silva diegoaraujo_silva@live.com ENIAC 
11 Diego Herbin Stalder Diaz stalderdiego@gmail.com INPE 
12 Eduardo dos Santos Pereira pereira.somoza@gmail.com IAG/USP 
13 Esteban Clua esteban@ic.uff.br UFF 
14 Francisca J. Brito do Nascimento joamila.brito@gmail.com INPE 
15 Gabriel Marcondes karolcarneiro14@gmail.com ETEP SJC 
16 Hellen Fabiane Franco Silva hellen.f.f.silva@gmail.com UFG 
17 Isabel de Jesus Lima isabel.lima@inpe.br INPE 
18 José Carlos de Melo Júnior carlos.fab@gmail.com ITA 
19 José-Dias do Nascimento Jr jdonascimento@fisica.ufrn.br UFRN 
20 Karoline de Lima Carneiro karolcarneiro14@gmail.com ETEP SJC 
21 Laerte Sodre laerte.sodre@iag.usp.br IAG/USP 
22 Leonardo de Souza Vieira leo76sv@gmail.com INPE 
23 Letícia de Souza Guedes Henriques leticiasghenriques@hotmail.com UNIFEI 
24 Lorena Alves dos Santos lorenalvesdosantos@gmail.com INPE 
25 Luciano Silva luciano.silva@mackenzie.br Univ. Mackenzie 
26 Marcos Perez Diaz marcos.diaz@iag.usp.br IAG/USP 
27 Marilyn Menecucci Ibanez marilynmenecucciibanez@gmail.com INPE 
28 Marko Petek markoptk@gmail.com BSDC 
29 Matheus Monteiro Mariano matheus.mariano@inpe.br INPE 
30 Mikhail J. P. Pedrosa de Oliveira mikhail.oliveira@inpe.br INPE 
31 Paulo Henrique Barchi paulobarchi@gmail.com INPE 
32 Rafael S. de Souza rafael.2706@gmail.com IAG/USP 
33 Rafael Santos rafael.santos@inpe.br INPE 
34 Reinaldo R. de Carvalho rrdecarvalho2008@gmail.com INPE 
35 Reinaldo R. Rosa rrrosa.inpe@gmail.com INPE 
36 Rhuan Edson Caldini Costa rhuanecc@gmail.com INPE 
37 Roberto K. Saito   UFSC 
38 Rubens Andreas Sautter rubens.sautter@gmail.com INPE 
39 Sidney Maciel Souza sidney_ms1@hotmail.com Archo 
40 Tatiana Moura tatiana.mourabastos@gmail.com INPE 
41 Thais Alves Letissio thaisletissio@live.com UNIP 
42 Ulisses Barres de Almeida ulisses@cbpf.br CBPF 
43 Wagner V. Leo wagner@lncc.br LNCC 
44 Walter A Santos Jr. walter.augusto@gmail.com IAG/USP 
	


